
Základní škola  a Střední škola, Praha 4, Kupeckého 576,  IČO: 48135411, 
tel.:272916650, tel./fax:272950889, e-mail: skola@modraskola.cz, 

www.modraskola.cz, ID datové schránky: 7ab8ax4 

 
 

 
         

     Č.j. ………………………………………………… 

 

Ředitel školy: 

PhDr. Karel Kaprálek 

Základní škola a Střední škola,  

Praha 4, Kupeckého 576 

149 00 
 

 

Zákonný zástupce dítěte:  
 
Jméno a příjmení ……………………… 
 

Datum narození ………………………… 
 
Adresa ………………………………….. 
 

Tel:  
 
e-mail:  
 
ID datové schránky: ---- 

 
 

Věc:  Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání,  
 
 

Žádám o přijetí svého syna/dcery ……………………….., narozeného ………………   
 
RČ: ……………………. k základnímu vzdělávání v Základní škole a Střední škole, Praha  
4, Kupeckého 576.  
 
 
 
 
V Praze dne …………………….. 
 
 
 
                                                                       ………………………………………………….. 
                                                                                          podpis zákonného zástupce 
 

 

 

 
Základní škola a Střední škola, Praha 4, Kupeckého 576 

mailto:skola@modraskola.cz
http://www.modraskola.cz/


 

Poučení o 
 

1. organizaci vzdělávání, rozdílech ve srovnání se stávajícím vzděláváním a souvisejících 

organizačních změnách. 
2. struktuře školního vzdělávacího programu a skladbě předmětů včetně předmětů speciálně 

pedagogické péče. 
3. možnostech školy zabezpečit poskytování podpůrných opatření doporučených pro vzdělávání 

žáka.  
4. dopadech vzdělávání ve škole, třídě, oddělení nebo studijní skupině zřízené podle  §16 odst. 9 

zákona na možnosti rozvoje vzdělávacího potenciálu žáka.   

5. možnostech dalšího vzdělávání a profesního uplatnění.  

 

1. Organizace vzdělávání v Základní škole a Střední škole Praha 4, Kupeckého 576 se významně neliší od 
vzdělávání v běžné základní škole. Výhodou pro žáka se zdravotním postižením je snížený počet žáků ve 
třídě a výuka realizovaná kvalifikovanými speciálními pedagogy. Podpůrná opatření realizujeme dle 

doporučení školského poradenského zařízení. Podpora asistenta pedagoga se realizuje v rámci třídy 
(asistent pedagoga je přidělen ke třídě na základě rozhodnutí ředitele v souladu s potřebami žáků a 
personálními možnostmi školy). 

2. Školní vzdělávací program koresponduje s RVP ZV. Nad rámec RVP ZV poskytujeme indikovaným 
žákům individuální logopedickou péči a individuální podporu. Vyučovanými cizími jazyky je anglický a 
německý jazyk. Školní vzdělávací program je zveřejněn na webových stránkách školy 
www.modraskola.cz a k nahlédnutí je k dispozici v kanceláři školy.   

3. Vzdělávání je zajištěno kvalifikovanými speciálními pedagogy. Jsme schopni kvalitně zabezpečit 
poskytování podpůrných opatření doporučených pro vzdělávání žáka školským poradenským 

zařízením žákům s podpůrným opatřením druhého a třetího stupně bez mentální retardace nebo 
s lehkou mentální retardací. 

4. Vzdělávání ve třídě zřízené podle paragrafu 16 odstavec 9 školského zákona umožní žákovi se 

zdravotním postižením lépe realizovat svůj vzdělávací potenciál. Nevýhodou mohou být v  některých 
případech problémy při adaptaci na více konkurenční prostředí při p řípadném přestupu do běžného 
vzdělávacího proudu nebo po nástupu na střední školu.  

5. Možnosti dalšího vzdělávání a profesního uplatnění v  zásadě nejsou dotčeny. Potíže může žákovi 
působit po přijetí na běžnou střední školu přizpůsobení se běžnému konkurenčnímu prostředí a 
vyššímu tlaku na výkon. Výjimkou jsou  žáci vzdělávaní na základě doporučení poradenského 

zařízení dle tzv. minimálních výstupů. Zde jsou další vzdělávací možnosti sníženy přímo úměrně 
snížení vzdělávacích výstupů a reálně tato úprava RVP připravuje absolventy na vzdělávání 
v učebních oborech E, tedy oborech pro žáky s LMP. 

 

 

Prohlašuji, že jsem byl/a podrobně a srozumitelně informován/a o možnostech a důsledcích vzdělávání 
svého dítěte ve škole zřízené dle § 16 odst.9  v konkrétních podmínkách ZŠ a SŠ Kupeckého 576, 
Praha 4 Háje dle výše uvedeného textu a že jsem informacím porozuměl/a. Před podpisem 

informovaného souhlasu jsem měl/a možnost klást otázky a dostatečně zvážit podané odpovědi. 

Rozumím všem sdělením a souhlasím s nimi. Na základě poskytnutých informací  souhlasím  

s přijetím  svého dítěte  do ZŠ a SŠ Prahy 4, Kupeckého 576 

Datum a podpis zákonného zástupce                        

 

qbref://Chapter/SKO~%A716+561%7Bsl%7D04+V%7Bdot%7DZ%7Bdot%7D+82%7Bsl%7D15
qbref://Chapter/SKO~%A716+561%7Bsl%7D04+V%7Bdot%7DZ%7Bdot%7D+82%7Bsl%7D15#9
qbref://Chapter/SKO~%A716+561%7Bsl%7D04+V%7Bdot%7DZ%7Bdot%7D+82%7Bsl%7D15#9
http://www.modraskola.cz/

